
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 21 del 19.08.2021 
 

 

OGGETTO: Corso universitario di perfezionamento e aggiornamento 

professionale per i dipendenti della P.A. e degli enti pubblici. 

Autorizzazione alla frequenza Dott.ssa Santina Serenella 

Grande. 

 
Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente 

ANDRETTA Cristina Vicepresidente Presente 

CARRARETTO Renzo Componente Assente 

FRANDOLI Valter Componente Assente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 
Funge da Segretario Cristina Andretta, Vicepresidente del Consiglio Direttivo 
 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 48 del 9 aprile 2021 di nomina del Presidente e del Consiglio Direttivo dell’Ente 

Parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la proposta del Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università degli Studi di Verona, 

ricevuta al ns. prot. 2244 del 26.07.2021, che propone un Corso universitario di perfezionamento e 

aggiornamento professionale in tema di Diritto amministrativo e Contabilità pubblica, indirizzato 

prioritariamente ai dirigenti e funzionari degli Enti Locali. 

CONSIDERATA la necessità di consentire un’adeguata formazione e un adeguato aggiornamento 

al personale dell’Ente per lo svolgimento delle attività dell’ente. 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

PRESO ATTO che attualmente l’Ente Parco è dotato di una sola persona con incarico di Posizione 

Organizzativa. 

RITENUTO pertanto di aderire con la partecipazione di 1 dipendente, individuato nella persona della 

Dott.ssa Santina Serenella Grande, Responsabile del Servizio finanziario amministrativo e 

programmazione, con Posizione organizzativa, f.f. da Direttore per il corso Universitario organizzato 

dall’Università degli Studi di Verona, per l’importo complessivo di € 516,00. 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di aderire con la partecipazione di 1 dipendente per il corso Universitario organizzato dal 
Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università degli Studi di Verona, per l’importo 
complessivo di € 516,00, nella persona della Dott.ssa Santina Serenella grande, funzionario 
dell’Ente Parco, con Posizione Organizzativa, f.f. da Direttore; 

 

3. di dare atto che la presente spesa, pari a complessivi € 516,00, verrà impegnata e imputata al 
capitolo 214.1 del bilancio di previsione 2021-2022-2023, con successivo atto del Responsabile 
amministrativo; 

 

4. di liquidare al Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università degli Studi di Verona il 
corrispettivo dovuto, previa presentazione di regolare fattura, debitamente vistata dal 
Responsabile del Servizio; 

 

5. di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della LR n. 

53/1993, come modificata dalla L.R. 42/2018. 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

 
 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Cristina Andretta 

  
 
 
 

 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

OGGETTO: Corso universitario di perfezionamento e aggiornamento 
professionale per i dipendenti della P.A. e degli enti pubblici. 
Autorizzazione alla frequenza Dott.ssa Santina Serenella 
Grande. 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 

 

 

 


